
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 1810

11 Αυγούστου 2011

24735

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

∆ιαδικασία διενέργειας και πληρωµής των προµηθει−
ών, επισκευών και συντηρήσεων που προορίζονται 
για τις ανάγκες του Λιµενικού Σώµατος−Ελληνικής 
Ακτοφυλακής και αφορούν επιχειρησιακά, πλωτά, 
χερσαία και εναέρια µέσα, υλικά και οπλισµό, ιµα−
τισµό, εξάρτυση και εξοπλισµό ειδικών δυνάµεων 
και µέσων επιχειρησιακών κέντρων που εξαιρού−
νται από τις διατάξεις του ν.2286/1995 και βαρύ−
νουν τις πιστώσεις των απορρήτων δαπανών. .... 1

Πολιτογράφηση οµογενών. ........................................................... 2
Τροποποίηση της υπ’ αριθ. 86/2011 απόφασης του 

∆ηµοτικού Συµβουλίου για συγχώνευση υφιστά−
µενων ΝΠ∆∆ του ∆ήµου Σκιάθου. ................................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αριθµ. 170 (1)
∆ιαδικασία διενέργειας και πληρωµής των προµηθειών, επι−

σκευών και συντηρήσεων που προορίζονται για τις ανά−
γκες του Λιµενικού Σώµατος−Ελληνικής Ακτοφυλακής 
και αφορούν επιχειρησιακά, πλωτά, χερσαία και εναέ−
ρια µέσα, υλικά και οπλισµό, ιµατισµό, εξάρτυση και εξο−
πλισµό ειδικών δυνάµεων και µέσων επιχειρησιακών κέ−
ντρων που εξαιρούνται από τις διατάξεις του ν.2286/1995 
και βαρύνουν τις πιστώσεις των απορρήτων δαπανών.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παραγράφου 3 του άρθρου 11 του ν. 3922/2011 

(Α΄  35) «Σύσταση Αρχηγείου Λιµενικού Σώµατος − Ελ−
ληνικής Ακτοφυλακής και άλλες διατάξεις».

β) Του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση για την Κυβέρνηση 
και τα Κυβερνητικά Όργανα (Α΄ 98)», όπως ισχύει.

γ) Του π.δ. 127/2010 «Ανακατανοµή αρµοδιοτήτων 
των Υπουργείων Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλε−
κτρονικής ∆ιακυβέρνησης, Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίµων, ∆ικαιοσύνης, ∆ιαφάνειας και Ανθρωπίνων 
∆ικαιωµάτων, Προστασίας του Πολίτη και Θαλάσσιων 
Υποθέσεων, Νήσων και Αλιείας» (Α΄ 214).

δ) Του ν. 2362/1995 «Περί ∆ηµοσίου Λογιστικού Ελέγ−
χου των δαπανών του Κράτους και άλλες διατάξεις» 
(Α΄  247), όπως ισχύει.

ε) Του ν. 2286/1995 «Προµήθειες του ∆ηµόσιου Τοµέα 
και ρυθµίσεις συναφών θεµάτων» (Α΄ 19), όπως ισχύει.

στ) Του ν. 3886/2010 «∆ικαστική προστασία κατά τη 
σύναψη δηµοσίων συµβάσεων – εναρµόνιση της ελλη−
νικής νοµοθεσίας ……» (Α΄ 173).

ζ) Του άρθρου 11 του π.δ. 60/2007 (Α΄ 64) «Προσαρµογή 
της Ελληνικής Νοµοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας 
2004/18/ΕΚ “Περί συντονισµού των διαδικασιών σύναψης 
δηµοσίων συµβάσεων έργων, προµηθειών και υπηρεσι−
ών”», όπως ισχύει.

η) Του π.δ. 118/07 (ΦΕΚ Α΄ 150/10−07−07) «Κανονισµός 
Προµηθειών ∆ηµοσίου (Κ.Π.∆.)», όπως ισχύει, και ιδίως 
του άρθρου 38.

2. Την ανάγκη καθορισµού της διαδικασίας διενέρ−
γειας και πληρωµής των προµηθειών, επισκευών και 
συντηρήσεων που προορίζονται για τις ανάγκες του 
Λιµενικού Σώµατος−Ελληνικής Ακτοφυλακής και αφο−
ρούν επιχειρησιακά, πλωτά, χερσαία και εναέρια µέσα, 
υλικά και οπλισµό, ιµατισµό, εξάρτυση και εξοπλισµό 
ειδικών δυνάµεων και µέσων επιχειρησιακών κέντρων 
που εξαιρούνται από τις διατάξεις του ν.2286/1995 και 
βαρύνουν τις πιστώσεις των απορρήτων δαπανών. 

3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 
προϋπολογισµού, αποφασίζουµε:

Άρθρο 1
Πεδίο Εφαρµογής

1. Με την παρούσα απόφαση καθορίζεται η διαδικασία 
διενέργειας και πληρωµής των προµηθειών, επισκευών 
και συντηρήσεων (εφεξής προµήθειες) που προορίζο−
νται για τις ανάγκες του Λιµενικού Σώµατος−Ελληνικής 
Ακτοφυλακής (εφεξής ΛΣ−ΕΛ.ΑΚΤ.) και αφορούν επι−
χειρησιακά, πλωτά, χερσαία και εναέρια µέσα, υλικά 
και οπλισµό, ιµατισµό, εξάρτυση και εξοπλισµό ειδικών 
δυνάµεων και µέσων επιχειρησιακών κέντρων που εξαι−
ρούνται από τις διατάξεις του ν.2286/1995 και βαρύνουν 
τις πιστώσεις των απορρήτων δαπανών. 

2. Οι προµήθειες που διενεργούνται σύµφωνα µε την 
παρούσα απόφαση δεν εµπίπτουν στο πεδίο εφαρµο−
γής των ν.2286/1995, ν.3886/2010, π.δ. 60/2007 και του 
π.δ.118/2007 µε την επιφύλαξη της παραγράφου 7 του 
άρθρου 4 της παρούσας απόφασης.

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.08.19 17:35:07
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Validity unknown



24736 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 

Άρθρο 2
Συγκρότηση και Έργο Οργάνων

1. Για την υλοποίηση των προµηθειών της προηγού−
µενης παραγράφου, συγκροτούνται:

α) Κεντρική Επιτροπή Προµηθειών Απόρρητων ∆α−
πανών (εφεξής Κεντρική Επιτροπή), αποτελούµενη από 
τους:

αα) Γενικό Γραµµατέα Ασφάλειας Ναυσιπλοΐας, ως 
Πρόεδρο. 

ββ) Αρχηγό ΛΣ– ΕΛ.ΑΚΤ.
γγ) Επιτελάρχη του Αρχηγείου ΛΣ– ΕΛ.ΑΚΤ.
δδ) ∆ιευθυντή Κλάδου Επιχειρήσεων Αρχηγείου ΛΣ– 

ΕΛ.ΑΚΤ.
εε) ∆ιευθυντή Κλάδου Οικονοµικών και Υλικοτεχνικών 

Υποδοµών Αρχηγείου ΛΣ – ΕΛ.ΑΚΤ., ως µέλη.
στστ) ∆ιευθυντή ∆ιεύθυνσης Προµηθειών Αρχηγείου 

ΛΣ– ΕΛ.ΑΚΤ., ως εισηγητή.
β) Περιφερειακές Επιτροπές Προµηθειών Απόρρητων 

∆απανών (εφεξής Περιφερειακές Επιτροπές) υλοποίη−
σης προµηθειών στην περίπτωση που αυτές δεν ανα−
τεθούν στην Κεντρική Επιτροπή.

Οι Περιφερειακές Επιτροπές συγκροτούνται µε από−
φαση του κατά τόπο αρµόδιου Προϊσταµένου Περιφε−
ρειακής ∆ιοίκησης ΛΣ−ΕΛ.ΑΚΤ, που λαµβάνεται κατόπιν 
εισήγησης των Προϊσταµένων των Περιφερειακών Υπη−
ρεσιών δικαιοδοσίας του.

2. Έργο των Επιτροπών είναι:
α) Η λήψη απόφασης για την ακολουθητέα διαδικα−

σία των προµηθειών που διενεργούνται σύµφωνα µε το 
άρθρο 4 της παρ.1 της παρούσας.

β) Η εκτίµηση των στοιχείων έρευνας της αγοράς, 
αξιολόγησης των προσφορών και η λήψη απόφασης 
περί του συµφέροντος ή µη της προµήθειας.

γ) Η εισήγηση για την έκδοση οριστικής απόφασης του 
Υπουργού επί τυχόν ενστάσεων κατά των αποφάσεων 
αποδοχής ή απόρριψης των προσφορών και τεχνικών 
στοιχείων αυτών.

3. Η Κεντρική και οι Περιφερειακές Επιτροπές κατά τις 
συνεδριάσεις τους µπορούν να προσκαλούν οποιοδήπο−
τε τρίτο πρόσωπο το οποίο µπορεί να δώσει στοιχεία 
ή πληροφορίες που τις διευκολύνουν στη διαµόρφωση 
σαφούς και πλήρους γνώµης. 

Άρθρο 3
Προγραµµατισµός Προµηθειών 

1. Ο προγραµµατισµός των προµηθειών που διενερ−
γούνται σύµφωνα µε την παρούσα, θα πραγµατοποιείται 
µε µέριµνα της ∆ιεύθυνσης Προµηθειών του Αρχηγείου 
ΛΣ−ΕΛ.ΑΚΤ, σε συνεργασία µε τις Κεντρικές και Περι−
φερειακές Υπηρεσίες του ΛΣ−ΕΛ.ΑΚΤ.

2. Με απόφαση του Υπουργού Προστασίας του Πολίτη, 
η οποία εκδίδεται ύστερα από εισήγηση της ∆ιεύθυνσης 
Προµηθειών του Αρχηγείου ΛΣ−ΕΛ.ΑΚΤ αφού ληφθεί 
υπόψη η φύση του υπό προµήθεια υλικού, ανατίθεται η 
υλοποίηση της προµήθειας είτε στην Κεντρική Επιτροπή 
είτε στις Περιφερειακές Επιτροπές. 

Άρθρο 4
∆ιαδικασία ∆ιενέργειας Προµηθειών

1. Η υλοποίηση των προµηθειών, που υπάγονται στις 
διατάξεις της παρούσας, θα διενεργείται είτε απευθείας 
µε λήψη προσφοράς από συγκεκριµένο προµηθευτή, 
είτε µε έρευνα αγοράς είτε µε πρόσκληση ενδιαφέρο−

ντος µε ή χωρίς δηµοσίευση σχετικής ανακοίνωσης από 
τη ∆ιεύθυνση Προµηθειών του Αρχηγείου ΛΣ−ΕΛ.ΑΚΤ, 
ανάλογα µε τη φύση του υπό προµήθεια υλικού.

2. Η αξιολόγηση των τεχνικών στοιχείων των προ−
σφορών, θα πραγµατοποιείται από την επισπεύδουσα 
Υπηρεσία του Αρχηγείου Λ.Σ.−ΕΛ.ΑΚΤ. και οι σχετικές 
αποφάσεις αποδοχής ή απόρριψης αυτών, θα εκδίδονται 
µε µέριµνα του ∆ιευθυντή της ∆ιεύθυνσης Προµηθειών 
του Αρχηγείου ΛΣ−ΕΛ.ΑΚΤ.

3. Κατά των αποφάσεων της προηγούµενης παρα−
γράφου επιτρέπεται η υποβολή ενστάσεων από τους 
ενδιαφερόµενους, οι οποίες πρέπει να υποβάλλονται 
εντός τριών (03) εργάσιµων ηµερών από της εποµένης 
της κοινοποίησης των αποφάσεων αυτών στους ενδια−
φερόµενους. Ενστάσεις που υποβάλλονται για οποιον−
δήποτε άλλο λόγο ή µετά την παρέλευση της ως άνω 
προθεσµίας δεν λαµβάνονται υπόψη. 

4. Η αξιολόγηση των οικονοµικών στοιχείων των προ−
σφορών, θα πραγµατοποιείται από την Κεντρική και τις 
Περιφερειακές Επιτροπές.

5. Με απόφαση του Υπουργού Προστασίας του Πολίτη, 
η οποία εκδίδεται ύστερα από εισήγηση της Κεντρικής 
Επιτροπής, κατακυρώνεται η προµήθεια στον επιλεγέ−
ντα ανάδοχο.

6. Με απόφαση του κατά τόπο αρµόδιου Προϊστά−
µενου Περιφερειακής ∆ιοίκησης ΛΣ−ΕΛ.ΑΚΤ., η οποία 
εκδίδεται ύστερα από εισήγηση της Περιφερειακής Επι−
τροπής, κατακυρώνεται η προµήθεια στον επιλεγέντα 
ανάδοχο. 

7. Για θέµατα που προκύπτουν µετά την υπογραφή της 
σύµβασης και µέχρι την εκτέλεση αυτής και αφορούν 
στο χρόνο παράτασης ή µετάθεσης και τυχόν κυρώ−
σεις, θα εφαρµόζονται οι αντίστοιχες διατάξεις του π.δ. 
118/2007. Στην περίπτωση αυτή, οι σχετικές αποφάσεις 
θα εκδίδονται από τη ∆ιεύθυνση Προµηθειών του Αρ−
χηγείου ΛΣ−ΕΛ.ΑΚΤ.

8. Για την παραλαβή προµηθειών που διενεργούνται 
από την Κεντρική Επιτροπή, ορίζονται τριµελείς επι−
τροπές παραλαβής ετήσιας θητείας µε απόφαση του 
Αρχηγού Λ.Σ.−ΕΛ.ΑΚΤ µετά από εισήγηση της ∆ιεύθυν−
σης Προµηθειών του Αρχηγείου ΛΣ−ΕΛ.ΑΚΤ.

9. Για την παραλαβή προµηθειών που διενεργούνται 
από τις Περιφερειακές Επιτροπές, ορίζονται τριµελείς 
επιτροπές παραλαβής µε απόφαση του κατά τόπου 
αρµόδιου Προϊστάµενου Περιφερειακής ∆ιοίκησης, µετά 
από εισήγηση των Προϊσταµένων Περιφερειακών Υπη−
ρεσιών δικαιοδοσίας του.

Άρθρο 5
∆ιαδικασία Ελέγχου − Ορισµός Υπολόγου

1. Τα δικαιολογητικά των δαπανών θα ελέγχονται από 
Επιτροπή που θα συγκροτείται µε απόφαση του Υπουρ−
γού Προστασίας του Πολίτη και θα αποτελείται από:

α) Έναν (01) Πλοίαρχο ΛΣ, ως Πρόεδρο,
β) Έναν (01) Αντιπλοίαρχο ΛΣ, 
γ) Έναν (01) Πλωτάρχη ΛΣ, ως µέλη.
Η Επιτροπή θα συντάσσει πρακτικό, το οποίο και θα 

αποτελεί και το µόνο νόµιµο και οριστικό δικαιολο−
γητικό πληρωµής χρηµατικών ποσών σε βάρος των 
απορρήτων δαπανών του προϋπολογισµού εξόδων του 
ΛΣ−ΕΛ.ΑΚΤ.

2. Σε κάθε περίπτωση, ο σχετικός φάκελος µε τα πλή−
ρη δικαιολογητικά, µετά την εξόφληση του προµηθευτή 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 24737

θα υποβάλλεται στη ∆ιεύθυνση Χρηµατικού, Ελέγχου 
∆απανών και Ασφάλισης Προσωπικού του Αρχηγείου 
ΛΣ−ΕΛ.ΑΚΤ, για τον τελικό έλεγχο και διαβίβαση στην 
Υπηρεσία ∆ηµοσιονοµικού Ελέγχου / ΥΠτΠ.

3. Για τη δικαιολόγηση των προαναφεροµένων δαπα−
νών, θα υποβάλλεται στην Υπηρεσία ∆ηµοσιονοµικού 
Ελέγχου/ΥΠτΠ:

α) Επικυρωµένο αντίγραφο απόφασης του Υπουργού 
Προστασίας του Πολίτη περί συγκροτήσεως επιτροπής 
δικαιολόγησης των απορρήτων δαπανών, της παραγρά−
φου 1 του παρόντος.

β) Πρακτικό της επιτροπής ελέγχου και δικαιολόγησης 
των πραγµατοποιούµενων προµηθειών από τις πιστώ−
σεις των απορρήτων δαπανών, της παραγράφου 1 του 
παρόντος.

4. Τα δικαιολογητικά των δαπανών θα τηρούνται στο 
Αρχείο της ∆ιεύθυνσης Προµηθειών του Αρχηγείου ΛΣ−
ΕΛ.ΑΚΤ. επί µία πενταετία από την οριστική παραλαβή 
της προµήθειας.

5. Οι πιστώσεις που βαρύνουν τις προµήθειες θα δε−
σµεύονται µε Χρηµατικό Ένταλµα Πληρωµής (Χ.Ε.Π.) στο 
όνοµα ∆ηµοσίου Υπόλογου, ο οποίος ορίζεται µε από−
φαση του Υπουργού Προστασίας του Πολίτη.

Άρθρο 6
Έναρξη εφαρµογής

Η παρούσα απόφαση ισχύει από της δηµοσίευσής της 
στην Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως, µε εξαίρεση τη διά−
ταξη του άρθρου 2 παρ. 1(β) και των συναφών µε αυτή 
διατάξεων που αφορούν τις Περιφερειακές Επιτροπές, 
οι οποίες θα τεθούν σε ισχύ µετά την παρέλευση ενός (1) 
έτους. Κατά το µεταβατικό χρονικό διάστηµα, οι αρµο−
διότητες των Περιφερειακών Επιτροπών θα ασκούνται 
από την Κεντρική Επιτροπή. 

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Πειραιάς, 11 Αυγούστου 2011

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

 ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΑΠΟΥΤΣΗΣ

    F

(2)
  Πολιτογράφηση οµογενών

  1. Με την αρ. πρ. 9119/27−7−2011 απόφαση του Γενικού 
Γραµµατέα της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Αιγαίου 
γίνεται αποδεκτή η από 29/3/2011 αίτηση τoυ ΝΤΑΒΙ∆Η 
ΕΝΤΜΟΝΤ ον. πατρός ΘΟ∆ΩΡΗ, κατοίκου ∆ήµου Αµορ−
γού, κατόχου του Ειδικού ∆ελτίου Ταυτότητας Οµογε−
νούς (Ε.∆.Τ.Ο.) µε αριθµό Α 272030 περί αποκτήσεως 
της ελληνικής ιθαγένειας, σύµφωνα µε τις διατάξεις 
του άρθρου 23 του Ν.3838/2010 (ΦΕΚ 49 Α) «Σύγχρονες 
διατάξεις για την ελληνική ιθαγένεια και την πολιτική 
συµµετοχή οµογενών και νοµίµως διαµενόντων µετα−
ναστών και άλλες διατάξεις». 

2. Με την αρ. πρ. 10187/27−7−2011 απόφαση του Γενικού 
Γραµµατέα της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Αιγαίου γί−
νεται αποδεκτή η από 28/02/2011 αίτηση της ΜΟΤΣΟΥ 
ΣΤΕΛΛΑ ον. πατρός ΖΗΣΟΣ κατοίκου ∆ήµου Σαντορίνης, 
κατόχου του Ειδικού ∆ελτίου Ταυτότητας Οµογενούς 
(Ε.∆.Τ.Ο.) µε αριθµό Α 427671 περί αποκτήσεως της ελλη−
νικής ιθαγένειας, σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 
23 του Ν.3838/2010 (ΦΕΚ 49 Α) «Σύγχρονες διατάξεις 

για την ελληνική ιθαγένεια και την πολιτική συµµετοχή 
οµογενών και νοµίµως διαµενόντων µεταναστών και 
άλλες διατάξεις». 

3. Με την αρ. πρ. 10189/27−7−2011 απόφαση του Γενι−
κού Γραµµατέα της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Αιγαίου 
γίνεται αποδεκτή η από 28/2/2011 αίτηση του ΠΑΝΤΗΣ 
ΜΟΤΣΟΣ ον. Πατρός ΖΗΣΟΣ κατοίκου ∆ήµου Σαντο−
ρίνης, κατόχου του Ειδικού ∆ελτίου Ταυτότητας Οµο−
γενούς (Ε.∆.Τ.Ο.) µε αριθµό Α 272833 περί αποκτήσεως 
της ελληνικής ιθαγένειας, σύµφωνα µε τις διατάξεις 
του άρθρου 23 του Ν.3838/2010 (ΦΕΚ 49 Α) «Σύγχρονες 
διατάξεις για την ελληνική ιθαγένεια και την πολιτική 
συµµετοχή οµογενών και νοµίµως διαµενόντων µετα−
ναστών και άλλες διατάξεις». 

4. Με την αρ. πρ. 10190/27−7−2011 απόφαση του Γενι−
κού Γραµµατέα της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Αιγαίου 
γίνεται αποδεκτή η από 28/2/2011 αίτηση του ΖΗΣΟΣ 
ΜΟΤΣΟΣ ον. πατρός ΠΑΝΤΟΣ κατοίκου ∆ήµου Σαντο−
ρίνης, κατόχου του Ειδικού ∆ελτίου Ταυτότητας Οµο−
γενούς (Ε.∆.Τ.Ο.) µε αριθµό Α 427854 περί αποκτήσεως 
της ελληνικής ιθαγένειας, σύµφωνα µε τις διατάξεις 
του άρθρου 23 του Ν.3838/2010 (ΦΕΚ 49 Α) «Σύγχρονες 
διατάξεις για την ελληνική ιθαγένεια και την πολιτική 
συµµετοχή οµογενών και νοµίµως διαµενόντων µετα−
ναστών και άλλες διατάξεις». 

5. Με την αρ. πρ. 16407/27−7−2011 απόφαση του Γενι−
κού Γραµµατέα της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Αιγαίου 
γίνεται αποδεκτή η από 13/4/2011 αίτηση της ΜΙΚΟΝΑ 
ΘΑΝΑΣΗ ον. πατρός ΙΩΣΗΦ κατοίκου ∆ήµου Μυκόνου, 
κατόχου του Ειδικού ∆ελτίου Ταυτότητας Οµογενούς 
(Ε.∆.Τ.Ο.) µε αριθµό Α 427581 περί αποκτήσεως της ελλη−
νικής ιθαγένειας, σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 
23 του Ν.3838/2010 (ΦΕΚ 49 Α) «Σύγχρονες διατάξεις 
για την ελληνική ιθαγένεια και την πολιτική συµµετοχή 
οµογενών και νοµίµως διαµενόντων µεταναστών και 
άλλες διατάξεις». 

6. Με την αρ. πρ. 16413/27−7−2011 απόφαση του Γενι−
κού Γραµµατέα της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Αιγαίου 
γίνεται αποδεκτή η από 13/4/2011 αίτηση του ΝΕΣΤΩΡ 
∆ΙΑΜΑΝΤΗ ον. πατρός ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝ κατοίκου ∆ήµου 
Μυκόνου, κατόχου του Ειδικού ∆ελτίου Ταυτότητας 
Οµογενούς (Ε.∆.Τ.Ο.) µε αριθµό Α 272394 περί αποκτήσε−
ως της ελληνικής ιθαγένειας, σύµφωνα µε τις διατάξεις 
του άρθρου 23 του Ν.3838/2010 (ΦΕΚ 49 Α) «Σύγχρονες 
διατάξεις για την ελληνική ιθαγένεια και την πολιτική 
συµµετοχή οµογενών και νοµίµως διαµενόντων µετα−
ναστών και άλλες διατάξεις». 

7. Με την αρ. πρ. 16417/27−7−2011 απόφαση του Γενι−
κού Γραµµατέα της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Αιγαίου 
γίνεται αποδεκτή η από 12/4/2011 αίτηση του ∆ΗΜΗ−
ΤΡΑΚΗ ∆ΙΑΜΑΝΤΗ ον. πατρός ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝ κατοίκου 
∆ήµου Μυκόνου, κατόχου του Ειδικού ∆ελτίου Ταυτό−
τητας Οµογενούς (Ε.∆.Τ.Ο.) µε αριθµό Α 210985 περί 
αποκτήσεως της ελληνικής ιθαγένειας, σύµφωνα µε τις 
διατάξεις του άρθρου 23 του Ν.3838/2010 (ΦΕΚ 49 Α) 
«Σύγχρονες διατάξεις για την ελληνική ιθαγένεια και την 
πολιτική συµµετοχή οµογενών και νοµίµως διαµενόντων 
µεταναστών και άλλες διατάξεις». 

8. Με την αρ. πρ. 16418/27−7−2011 απόφαση του Γενικού 
Γραµµατέα της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Αιγαίου γί−
νεται αποδεκτή η από 6/4/2011 αίτηση του ΦΕΡΝΤΙΝΑΝΤ 
ΝΤΟΥΠΗΣ ον. πατρός ΜΙΝΕΛΑ κατοίκου ∆ήµου Μυκό−
νου, κατόχου του Ειδικού ∆ελτίου Ταυτότητας Οµογε−



24738 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 

νούς (Ε.∆.Τ.Ο.) µε αριθµό Α 272856 περί αποκτήσεως 
της ελληνικής ιθαγένειας, σύµφωνα µε τις διατάξεις 
του άρθρου 23 του Ν.3838/2010 (ΦΕΚ 49 Α) «Σύγχρονες 
διατάξεις για την ελληνική ιθαγένεια και την πολιτική 
συµµετοχή οµογενών και νοµίµως διαµενόντων µετα−
ναστών και άλλες διατάξεις». 

9. Με την αρ. πρ. 16427/27−7−2011 απόφαση του Γενι−
κού Γραµµατέα της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Αιγαί−
ου γίνεται αποδεκτή η από 5/4/2011 αίτηση του ΒΑΣΙΛ 
ΣΟΥΡ∆ΑΪ ον. πατρός ΦΩΤΟ κατοίκου ∆ήµου Μυκόνου, 
κατόχου του Ειδικού ∆ελτίου Ταυτότητας Οµογενούς 
(Ε.∆.Τ.Ο.) µε αριθµό Α 272135 περί αποκτήσεως της ελλη−
νικής ιθαγένειας, σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 
23 του Ν.3838/2010 (ΦΕΚ 49 Α) «Σύγχρονες διατάξεις 
για την ελληνική ιθαγένεια και την πολιτική συµµετοχή 
οµογενών και νοµίµως διαµενόντων µεταναστών και 
άλλες διατάξεις». 

10. Με την αρ. πρ. 16433/27−7−2011 απόφαση του Γενι−
κού Γραµµατέα της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Αιγαίου 
γίνεται αποδεκτή η από 4/4/2011 αίτηση της ΝΤΕΜΑ 
ΣΟΥΕΛΑ ον. πατρός ΚΩΤΣΟ κατοίκου ∆ήµου Μυκόνου, 
κατόχου του Ειδικού ∆ελτίου Ταυτότητας Οµογενούς 
(Ε.∆.Τ.Ο.) µε αριθµό Α 427888 περί αποκτήσεως της 
ελληνικής ιθαγένειας, σύµφωνα µε τις διατάξεις του 
άρθρου 23 του Ν.3838/2010 (ΦΕΚ 49 Α) «Σύγχρονες δι−
ατάξεις για την ελληνική ιθαγένεια και την πολιτική 
συµµετοχή οµογενών και νοµίµως διαµενόντων µετα−
ναστών και άλλες διατάξεις». 

11. Με την αρ. πρ. 16445/27−7−2011 απόφαση του Γενι−
κού Γραµµατέα της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Αιγαίου 
γίνεται αποδεκτή η από 4/4/2011 αίτηση του ΑΡΜΠΕΝ 
ΝΤΕΜΑ ον. πατρός ΚΩΤΣΟ κατοίκου ∆ήµου Μυκόνου, 
κατόχου του Ειδικού ∆ελτίου Ταυτότητας Οµογενούς 
(Ε.∆.Τ.Ο.) µε αριθµό Α 475802 περί αποκτήσεως της 
ελληνικής ιθαγένειας, σύµφωνα µε τις διατάξεις του 
άρθρου 23 του Ν.3838/2010 (ΦΕΚ 49 Α) «Σύγχρονες δι−
ατάξεις για την ελληνική ιθαγένεια και την πολιτική 
συµµετοχή οµογενών και νοµίµως διαµενόντων µετα−
ναστών και άλλες διατάξεις». 

12. Με την αρ. πρ. 16447/27−7−2011 απόφαση του Γενι−
κού Γραµµατέα της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Αιγαίου 
γίνεται αποδεκτή η από 30/3/2011 αίτηση του ΡΙΓΚΕΣΤ 
ΤΖΑΤΖΟΣ ον. πατρός ΒΑΣΙΛΗΣ κατοίκου ∆ήµου Μυκό−
νου, κατόχου του Ειδικού ∆ελτίου Ταυτότητας Οµογε−
νούς (Ε.∆.Τ.Ο.) µε αριθµό Α 422182 περί αποκτήσεως 
της ελληνικής ιθαγένειας, σύµφωνα µε τις διατάξεις 
του άρθρου 23 του Ν.3838/2010 (ΦΕΚ 49 Α) «Σύγχρονες 
διατάξεις για την ελληνική ιθαγένεια και την πολιτική 
συµµετοχή οµογενών και νοµίµως διαµενόντων µετα−
ναστών και άλλες διατάξεις». 

13. Με την αρ. πρ. 16450/27−7−2011 απόφαση του Γενικού 
Γραµµατέα της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Αιγαίου γί−
νεται αποδεκτή η από 2/5/2011 αίτηση του ΑΝ∆ΡΕΑ ΛΕ−
ΡΑΪ ον. πατρός ΡΑΠΟ κατοίκου ∆ήµου Μυκόνου, κατόχου 
του Ειδικού ∆ελτίου Ταυτότητας Οµογενούς (Ε.∆.Τ.Ο.) 
µε αριθµό Α 262177 περί αποκτήσεως της ελληνικής 
ιθαγένειας, σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 23 
του Ν.3838/2010 (ΦΕΚ 49 Α) «Σύγχρονες διατάξεις για 
την ελληνική ιθαγένεια και την πολιτική συµµετοχή οµο−
γενών και νοµίµως διαµενόντων µεταναστών και άλλες 
διατάξεις». 

14. Με την αρ. πρ. 16457/27−7−2011 απόφαση του Γενι−
κού Γραµµατέα της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Αιγαίου 
γίνεται αποδεκτή η από 3/5/2011 αίτηση του ΚΩΣΤΑΣ 
ΜΠΑΡΓΙΑΜΠΑΣ ον. πατρός ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΣ κατοίκου 
∆ήµου Μυκόνου, κατόχου του Ειδικού ∆ελτίου Ταυτό−
τητας Οµογενούς (Ε.∆.Τ.Ο.) µε αριθµό Α 427619 περί 
αποκτήσεως της ελληνικής ιθαγένειας, σύµφωνα µε τις 
διατάξεις του άρθρου 23 του Ν.3838/2010 (ΦΕΚ 49 Α) 
«Σύγχρονες διατάξεις για την ελληνική ιθαγένεια και την 
πολιτική συµµετοχή οµογενών και νοµίµως διαµενόντων 
µεταναστών και άλλες διατάξεις». 

15. Με την αρ. πρ. 16461/28−7−2011 απόφαση του Γενι−
κού Γραµµατέα της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Αιγαίου 
γίνεται αποδεκτή η από 28/3/2011 αίτηση του ΓΙΑΝΝΗ 
ΤΟΥΠΑ ον. πατρός ΒΑΓΓΕΛ κατοίκου ∆ήµου Μυκόνου, 
κατόχου του Ειδικού ∆ελτίου Ταυτότητας Οµογενούς 
(Ε.∆.Τ.Ο.) µε αριθµό Α 272199 περί αποκτήσεως της ελλη−
νικής ιθαγένειας, σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 
23 του Ν.3838/2010 (ΦΕΚ 49 Α) «Σύγχρονες διατάξεις 
για την ελληνική ιθαγένεια και την πολιτική συµµετοχή 
οµογενών και νοµίµως διαµενόντων µεταναστών και 
άλλες διατάξεις». 

16. Με την αρ. πρ. 16462/28−7−2011 απόφαση του Γενι−
κού Γραµµατέα της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Αιγαίου 
γίνεται αποδεκτή η από 28/3/2011 αίτηση του ΕΡΜΑΛ 
ΤΟΥΠΑ ον. πατρός ΓΙΑΝΝΗ κατοίκου ∆ήµου Μυκόνου, 
κατόχου του Ειδικού ∆ελτίου Ταυτότητας Οµογενούς 
(Ε.∆.Τ.Ο.) µε αριθµό Α 272414 περί αποκτήσεως της ελλη−
νικής ιθαγένειας, σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 
23 του Ν.3838/2010 (ΦΕΚ 49 Α) «Σύγχρονες διατάξεις 
για την ελληνική ιθαγένεια και την πολιτική συµµετοχή 
οµογενών και νοµίµως διαµενόντων µεταναστών και 
άλλες διατάξεις». 

17. Με την αρ. πρ. 16468/28−7−2011 απόφαση του Γενι−
κού Γραµµατέα της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Αιγαίου 
γίνεται αποδεκτή η από 3/5/2011 αίτηση του ΓΙΑΝΝΗ 
ΚΟΡΕΤΑ ον. πατρός ΤΟΝΤΙ κατοίκου ∆ήµου Μυκόνου, 
κατόχου του Ειδικού ∆ελτίου Ταυτότητας Οµογενούς 
(Ε.∆.Τ.Ο.) µε αριθµό Α 427112 περί αποκτήσεως της ελλη−
νικής ιθαγένειας, σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 
23 του Ν.3838/2010 (ΦΕΚ 49 Α) «Σύγχρονες διατάξεις 
για την ελληνική ιθαγένεια και την πολιτική συµµετοχή 
οµογενών και νοµίµως διαµενόντων µεταναστών και 
άλλες διατάξεις». 

18. Με την αρ. πρ. 16469/28−7−2011 απόφαση του Γενι−
κού Γραµµατέα της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Αιγαίου 
γίνεται αποδεκτή η από 2/5/2011 αίτηση του ΤΑΟΥΛΑΝΤ 
ΛΕΡΑΪ ον. πατρός ΑΝ∆ΡΕΑ κατοίκου ∆ήµου Μυκόνου, 
κατόχου του Ειδικού ∆ελτίου Ταυτότητας Οµογενούς 
(Ε.∆.Τ.Ο.) µε αριθµό Α 425538 περί αποκτήσεως της 
ελληνικής ιθαγένειας, σύµφωνα µε τις διατάξεις του 
άρθρου 23 του Ν.3838/2010 (ΦΕΚ 49 Α) «Σύγχρονες δι−
ατάξεις για την ελληνική ιθαγένεια και την πολιτική 
συµµετοχή οµογενών και νοµίµως διαµενόντων µετα−
ναστών και άλλες διατάξεις». 

19. Με την αρ. πρ. 16463/28−7−2011 απόφαση του Γενικού 
Γραµµατέα της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Αιγαίου γί−
νεται αποδεκτή η από 28/3/2011 αίτηση του ΑΛΕΞΑΝΤΕΡ 
ΤΟΥΠΑ ον. πατρός ΓΙΑΝΝΗ κατοίκου ∆ήµου Μυκόνου, 
κατόχου του Ειδικού ∆ελτίου Ταυτότητας Οµογενούς 
(Ε.∆.Τ.Ο.) µε αριθµό Α 272197 περί αποκτήσεως της ελλη−
νικής ιθαγένειας, σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 
23 του Ν.3838/2010 (ΦΕΚ 49 Α) «Σύγχρονες διατάξεις 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 24739

για την ελληνική ιθαγένεια και την πολιτική συµµετοχή 
οµογενών και νοµίµως διαµενόντων µεταναστών και 
άλλες διατάξεις». 

20. Με την αρ. πρ. 16470/28−7−2011 απόφαση του Γενι−
κού Γραµµατέα της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Αιγαίου 
γίνεται αποδεκτή η από 2/5/2011 αίτηση του ΓΚΕΝΤΙΑΝ 
ΛΕΡΑΪ ον. πατρός ΑΝ∆ΡΕΑ κατοίκου ∆ήµου Μυκόνου, 
κατόχου του Ειδικού ∆ελτίου Ταυτότητας Οµογενούς 
(Ε.∆.Τ.Ο.) µε αριθµό Α 262403 περί αποκτήσεως της 
ελληνικής ιθαγένειας, σύµφωνα µε τις διατάξεις του 
άρθρου 23 του Ν.3838/2010 (ΦΕΚ 49 Α) «Σύγχρονες δι−
ατάξεις για την ελληνική ιθαγένεια και την πολιτική 
συµµετοχή οµογενών και νοµίµως διαµενόντων µετα−
ναστών και άλλες διατάξεις». 

21. Με την αρ. πρ. 16471/28−7−2011 απόφαση του Γενι−
κού Γραµµατέα της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Αιγαίου 
γίνεται αποδεκτή η από 15/4/2011 αίτηση της ΕΡΙΛΝΤΑ 
ΧΑΛΙΛΗ ον. πατρός ΝΙΚΟΛΑ κατοίκου ∆ήµου Μυκόνου, 
κατόχου του Ειδικού ∆ελτίου Ταυτότητας Οµογενούς 
(Ε.∆.Τ.Ο.) µε αριθµό Α 476038 περί αποκτήσεως της 
ελληνικής ιθαγένειας, σύµφωνα µε τις διατάξεις του 
άρθρου 23 του Ν.3838/2010 (ΦΕΚ 49 Α) «Σύγχρονες δι−
ατάξεις για την ελληνική ιθαγένεια και την πολιτική 
συµµετοχή οµογενών και νοµίµως διαµενόντων µετα−
ναστών και άλλες διατάξεις». 

22. Με την αρ. πρ. 16473/28−7−2011 απόφαση του Γενικού 
Γραµµατέα της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Αιγαίου γίνεται 
αποδεκτή η από 3/5/2011 αίτηση της ΓΚΡΙΣΕΛΝΤΑ ΚΟΡΕΤΑ 
ον. πατρός ΓΙΑΝΝΗ κατοίκου ∆ήµου Μυκόνου, κατόχου του 
Ειδικού ∆ελτίου Ταυτότητας Οµογενούς (Ε.∆.Τ.Ο.) µε αριθµό 
Α 272319 περί αποκτήσεως της ελληνικής ιθαγένειας, σύµ−
φωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 23 του Ν.3838/2010 (ΦΕΚ 
49 Α) «Σύγχρονες διατάξεις για την ελληνική ιθαγένεια και 
την πολιτική συµµετοχή οµογενών και νοµίµως διαµενόντων 
µεταναστών και άλλες διατάξεις». 

23. Με την αρ. πρ. 10185/27−7−2011 απόφαση του Γενι−
κού Γραµµατέα της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Αιγαίου 
γίνεται αποδεκτή η από 28/2/2011 αίτηση της ΜΟΤΣΟΥ 
ΕΥΘΑΛΙΑ ον. Συζ. ΖΗΣΟΣ κατοίκου ∆ήµου Σαντορίνης, 
κατόχου του Ειδικού ∆ελτίου Ταυτότητας Οµογενούς 
(Ε.∆.Τ.Ο.) µε αριθµό Α 272834 περί αποκτήσεως της 
ελληνικής ιθαγένειας, σύµφωνα µε τις διατάξεις του 
άρθρου 23 του Ν.3838/2010 (ΦΕΚ 49 Α) «Σύγχρονες δι−
ατάξεις για την ελληνική ιθαγένεια και την πολιτική 
συµµετοχή οµογενών και νοµίµως διαµενόντων µετα−
ναστών και άλλες διατάξεις». 

24. Με την αρ. πρ. 15168/28−7−2011 απόφαση του Γενι−
κού Γραµµατέα της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Αιγαίου 
γίνεται αποδεκτή η από 1/6/2011 αίτηση της ΠΑΝΤΟ 
ΒΑΛΕΝΤΙΝΑ ον. Συζ. ΧΡΗΣΤΟΣ κατοίκου ∆ήµου Νάξου, 
κατόχου του Ειδικού ∆ελτίου Ταυτότητας Οµογενούς 
(Ε.∆.Τ.Ο.) µε αριθµό Α 212656 περί αποκτήσεως της ελλη−
νικής ιθαγένειας, σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 
23 του Ν.3838/2010 (ΦΕΚ 49 Α) «Σύγχρονες διατάξεις 
για την ελληνική ιθαγένεια και την πολιτική συµµετοχή 
οµογενών και νοµίµως διαµενόντων µεταναστών και 
άλλες διατάξεις». 

25. Με την αρ. πρ. 16464/28−7−2011 απόφαση του Γενι−
κού Γραµµατέα της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Αιγαίου 
γίνεται αποδεκτή η από 28/3/2011 αίτηση της ΑΝΑΣΤΑ−
ΣΙ ΤΟΥΠΑ ον. Συζ. ΓΙΑΝΝΗ κατοίκου ∆ήµου Μυκόνου, 
κατόχου του Ειδικού ∆ελτίου Ταυτότητας Οµογενούς 
(Ε.∆.Τ.Ο.) µε αριθµό Α 272198 περί αποκτήσεως της ελλη−

νικής ιθαγένειας, σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 
23 του Ν.3838/2010 (ΦΕΚ 49 Α) «Σύγχρονες διατάξεις 
για την ελληνική ιθαγένεια και την πολιτική συµµετοχή 
οµογενών και νοµίµως διαµενόντων µεταναστών και 
άλλες διατάξεις». 

26. Με την αρ. πρ. 16453/27−7−2011 απόφαση του Γενι−
κού Γραµµατέα της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Αιγαίου 
γίνεται αποδεκτή η από 4/5/2011 αίτηση της ΚΑΛΛΙΘΕΑ 
ΓΚΟΡΡΕΓΙΑ ον. Συζ. ΦΑΪΚ κατοίκου ∆ήµου Μυκόνου, 
κατόχου του Ειδικού ∆ελτίου Ταυτότητας Οµογενούς 
(Ε.∆.Τ.Ο.) µε αριθµό Α 272356 περί αποκτήσεως της 
ελληνικής ιθαγένειας, σύµφωνα µε τις διατάξεις του 
άρθρου 23 του Ν.3838/2010 (ΦΕΚ 49 Α) «Σύγχρονες δι−
ατάξεις για την ελληνική ιθαγένεια και την πολιτική 
συµµετοχή οµογενών και νοµίµως διαµενόντων µετα−
ναστών και άλλες διατάξεις». 

27. Με την αρ. πρ. 16451/27−7−2011 απόφαση του Γενι−
κού Γραµµατέα της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Αιγαίου 
γίνεται αποδεκτή η από 3/5/2011 αίτηση της ΑΝΤΩΝΕ−
ΤΑ ΚΟΡΕΤΑ ον. Συζ. ΓΙΑΝΝΗ κατοίκου ∆ήµου Μυκόνου, 
κατόχου του Ειδικού ∆ελτίου Ταυτότητας Οµογενούς 
(Ε.∆.Τ.Ο.) µε αριθµό Α 272526 περί αποκτήσεως της ελλη−
νικής ιθαγένειας, σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 
23 του Ν.3838/2010 (ΦΕΚ 49 Α) «Σύγχρονες διατάξεις 
για την ελληνική ιθαγένεια και την πολιτική συµµετοχή 
οµογενών και νοµίµως διαµενόντων µεταναστών και 
άλλες διατάξεις». 

28. Με την αρ. πρ. 10810/27−7−2011 απόφαση του Γενι−
κού Γραµµατέα της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Αιγαίου 
γίνεται αποδεκτή η από 2/5/2011 αίτηση της ΜΑΡΓΑΡΙ−
ΤΑ ΛΕΡΑΪ ον. Συζ. ΑΝ∆ΡΕΑ κατοίκου ∆ήµου Μυκόνου, 
κατόχου του Ειδικού ∆ελτίου Ταυτότητας Οµογενούς 
(Ε.∆.Τ.Ο.) µε αριθµό Α 262179 περί αποκτήσεως της ελλη−
νικής ιθαγένειας, σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 
23 του Ν.3838/2010 (ΦΕΚ 49 Α) «Σύγχρονες διατάξεις 
για την ελληνική ιθαγένεια και την πολιτική συµµετοχή 
οµογενών και νοµίµως διαµενόντων µεταναστών και 
άλλες διατάξεις». 

  Με εντολή Γενικού Γραµµατέα
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης

Η Προϊσταµένη ∆ιεύθυνσης
ΠΕΤΡΟΥΛΑ ΑΠΟΣΤΟΛΑΚΗ 

    F 

 Αριθµ.απόφ. 211/2011 3)
Τροποποίηση της υπ’ αριθ. 86/2011 απόφασης του ∆η−

µοτικού Συµβουλίου για συγχώνευση υφιστάµενων 
ΝΠ∆∆ του ∆ήµου Σκιάθου.

  ΤΟ ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΣΚΙΑΘΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
Την υπ’ αριθ. 86/2011 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµ−

βουλίου Σκιάθου.
Τις διατάξεις του άρθρου 103 του Ν.3852/2010.
Τις διατάξεις των άρθρων 239−240−241 του Κ.∆.Κ του 

Ν.3463/2006.
Την υπ’ αριθ. 1953/76039/12−07−2011 εγκριτική απόφαση 

της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Θεσσαλίας και Στερε−
άς Ελλάδος, της Γενικής ∆ιεύθυνσης Εσωτερικής Λει−
τουργίας, ∆ιεύθυνση ∆ιοίκησης, Τµήµατος ∆ιοικητικού 
– Οικονοµικού Μαγνησίας, αποφασίζουµε:

Την συγχώνευση των κάτωθι Νοµικών Προσώπων ∆η−
µοσίου ∆ικαίου όπως αυτά φαίνονται παρακάτω:



24740 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 

α) Εθνικό Στάδιο Σκιάθου, το οποίο ιδρύθηκε µε το 
Π.∆. 650/1970 και προσαρµόστηκε στις διατάξεις του 
άρθρου 203 του Π.∆/τος 410/1995 µε την υπ’ αριθµ. 
164193/4−4−2001 απόφαση του Γενικού Γραµµατέα Πε−
ριφέρειας Θεσσαλίας η οποία δηµοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 
612/Β΄/23−5−2001.

β) Αθλητικός Οργανισµός ∆ήµου Σκιάθου, το οποίο 
συστάθηκε µε την υπ’ αριθµ. 238/1994 απόφαση του 
∆ηµοτικού Συµβουλίου Σκιάθου, η οποία εγκρίθηκε µε 
την υπ’ αριθµ. 5455/22−5−1995 απόφαση του Περ/κού ∆/
ντή Ν. Μαγνησίας και δηµοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 644/Β΄/
20−7−1995.

γ) Κέντρο Ανοικτής Προστασίας Υπερηλίκων στο ∆ή−
µου Σκιάθου, το οποίο συστάθηκε µε την υπ’ αριθµ. 
170/1983 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου Σκιάθου, 
η οποία εγκρίθηκε µε την υπ’ αριθµ. 24037/1−12−1983 
απόφαση του Νοµάρχη Μαγνησίας και δηµοσιεύθηκε 
στο ΦΕΚ 728/Β΄/16−12−1983.

δ) Πολιτιστικός Οργανισµός ∆ήµου Σκιάθου, το οποίο 
συστάθηκε µε τις υπ’ αριθµ. 299/2007 και 1/2008 απο−
φάσεις του ∆ηµοτικού Συµβουλίου Σκιάθου, οι οποίες 
εγκρίθηκαν µε την υπ’ αριθµ. 980/25−1−2008 απόφαση 
του Γενικού Γραµµατέα Περιφέρειας Θεσσαλίας και 
δηµοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 196/Β΄/8−2−2008.

ε) Οργανισµός Κέντρου Παιδιού ∆ήµου Σκιάθου, το 
οποίο συστάθηκε µε την υπ’ αριθµ. 232/1996 απόφαση 
του ∆ηµοτικού Συµβουλίου Σκιάθου, η οποία εγκρίθηκε 
µε την υπ’ αριθµ. 13047/19−9−1997 απόφαση του Γενικού 
Γραµµατέα Περιφέρειας Θεσσαλίας και δηµοσιεύθηκε 
στο ΦΕΚ 1001/Β΄/11−11−1997 και τη σύσταση νέου Νοµικού 
Προσώπου ∆ηµοσίου ∆ικαίου στο ∆ήµο Σκιάθου σύµ−
φωνα µε τα κατωτέρω οριζόµενα:

ΑΡΘΡΟ 1
Επωνυµία

«Ιθύνουσες ∆ηµοτικές Ενέργειες Εκσυγχρονισµού Σκι−
άθου» και το διακριτικό τίτλο «Ι∆ΕΕΣ».

ΑΡΘΡΟ 2
Έδρα

Η έδρα του Ν.Π.∆.∆ είναι η Σκιάθος και θα στεγάζεται 
στην οικοδοµή (εκτός του ισογείου) ΚΛΗΡΟ∆ΟΤΗΜΑ ΙΩ−
ΑΝΝΟΥ ΑΡΓΥΡΙΟΥ, που βρίσκεται στην ενορία των Τριών 
Ιεραρχών και συνορεύει µε οδό Μωραϊτίδη, ανώνυµη 
οδό, οδό Καποδιστρίου και ιδιοκτησία Μανιώτου. 

ΑΡΘΡΟ 3
Σκοπός

Σκοπός του Νοµικού Προσώπου είναι η οργάνωση και 
η λειτουργία των κάτωθι υπηρεσιών µε γνώµονα την 
καλύτερη εξυπηρέτηση των αναγκών των κατοίκων: 

Τοµέας Κοινωνικής Προστασίας και Αλληλεγγύης
• Η υποστήριξη και κοινωνική φροντίδα βρεφικής − 

παιδικής ηλικίας − τρίτης ηλικίας. 
− καθηµερινή φύλαξη, φροντίδα και ψυχαγωγία νηπίων 

και βρεφών, καθώς και τη νοητική και κοινωνική ανάπτυξη 
των παιδιών και την προπαρασκευή τους για τη µετάβαση 
τους στο σχολείο, αλλά και την υποστήριξη των γονέων 
σε θέµατα αγωγής και ψυχολογίας των παιδιών. 

− Η εφαρµογή προγράµµατος εξω−ιδρυµατικής προ−
στασίας υπερηλίκων, ιατροκοινωνικής προστασίας στα 
ηλικιωµένα άτοµα της περιοχής του ∆ήµου Σκιάθου, 
ώστε αυτά να παραµένουν στην οικογένεια και στον 
τόπο τους

• Η δηµιουργία και λειτουργία: 
− δηµοτικού ιατρείου
• Η πληροφόρηση των δηµοτών για θέµατα δηµόσιας 

υγείας.
• Η εφαρµογή προγραµµάτων ή συµµετοχή σε προ−

γράµµατα και δράσεις:
−παιδικών και βρεφονηπιακών σταθµών, 
− βρεφοκοµείων, 
− κέντρων ανοικτής περίθαλψης και ηµερήσιας φρο−

ντίδας, 
− ψυχαγωγίας και αναψυχής ηλικιωµένων, 
− γηροκοµείων 
− Βοήθεια στο Σπίτι 
− Μονάδων Κοινωνικής Μέριµνας 
− Κέντρων Ηµερήσιας Φροντίδας 
− αναψυχής ατόµων µε αναπηρία 
− Η λειτουργία Κέντρων Ανοιχτής Προστασίας Ηλικι−

ωµένων (ΚΑΠΗ)
− Η σίτιση ατόµων που δεν είναι σε θέση να αυτοε−

ξυπηρετηθούν 
Τοµέας Παιδείας:
− η λειτουργία κέντρου δηµιουργικής απασχόλησης 

παιδιών, 
− η λειτουργία πάρκου κυκλοφοριακής αγωγής, 
− η λειτουργία σχολής χορού, Χορευτικού Συγκροτή−

µατος, ζωγραφικής, γλυπτικής, 
− η λειτουργία ωδείου 
Τοµέας Πολιτισµού στον οποίο περιλαµβάνεται η ανά−

πτυξη κάθε µορφής πνευµατικής και πολιτιστικής−πολι−
τισµικής δραστηριότητας στην περιφέρεια του ∆ήµου, 
ιδίως:

− η λειτουργία βιβλιοθήκης, 
− η λειτουργία πολιτιστικού και πνευµατικού κέ−

ντρου, 
− η λειτουργία µουσείου, 
− η λειτουργία Εικαστικών Τεχνών και πινακοθήκης, 
− η λειτουργία Κινηµατογραφικής Λέσχης και θεά−

τρου, 
− η διοργάνωση διαλέξεων, συνεδρίων, συναυλιών, 

θεατρικών παραστάσεων και άλλων 
πολιτιστικών – πολιτισµικών εκδηλώσεων.
− η φροντίδα και διοργάνωση τουριστικής προβολής, 

διαφήµισης, εκθέσεων, εκδόσεων, 
παραγωγής διαφηµιστικού υλικού
− η ανάπτυξη του πολιτιστικού τουρισµού.
− η λειτουργία και προστασία µουσείων, µνηµείων, 

σπηλαίων, καθώς και αρχαιολογικών 
και ιστορικών χώρων της περιοχής και των εγκατα−

στάσεων αυτών.
− η προώθηση πολιτιστικών−πολιτισµικών ανταλλαγών, 

σε εθνικό, ευρωπαϊκό και 
διεθνές επίπεδο, σύµφωνα µε την κείµενη νοµοθεσία.
− η λειτουργία Φιλαρµονικής Ορχήστρας, Χορωδίας, 

Μαντολινάτας εις τρόπον ώστε µε τη λειτουργία των 
παραπάνω τµηµάτων να υλοποιηθούν οι συναφείς µε 
αυτά δράσεις και σκοποί και γενικότερα ό,τι έχει σχέση 
µε την ανάδειξη και διαφύλαξη της πολιτιστικής και 
πολιτισµικής κληρονοµιάς µας. 

Τοµέας Αθλητισµού στον οποίο περιλαµβάνεται, ιδί−
ως:

− η λειτουργία δηµοτικού Σταδίου Σκιάθου
− η λειτουργία αθλητικού κέντρου,
− η λειτουργία χώρων αθλοπαιδιών και γυµναστικής
− η φροντίδα για τη δηµιουργία και λειτουργία αθλη−



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 24741

τικών χώρων και γυµναστηρίου, και όλων των αθλητικών 
εγκαταστάσεων που στο µέλλον θα δηµιουργηθούν

− η διοργάνωση αθλητικών εκδηλώσεων 
− η συµµετοχή σε προγράµµατα µαζικού αθλητισµού
− η λειτουργία τµηµάτων αθλητισµού και άθλησης 
− η ανάπτυξη του µαζικού αθλητισµού, για να καλυ−

φθούν οι ανάγκες κατά ηλικία, ενδιαφέροντα κ.τ.λ. 
− η καλλιέργεια των σωµατικών και πνευµατικών ικα−

νοτήτων των δηµοτών και ιδιαίτερα των νέων.
− η καλλιέργεια φίλαθλου συναγωνιστικού πνεύµατος, 

µακριά από φανατισµούς, ανταγωνισµούς και κερδοσκο−
πικούς στόχους, καθώς και η αύξηση της κοινωνικότητας 
των δηµοτών.

− Η συνεργασία µε όλους τους φορείς και παράγοντες, 
κρατικούς, αθλητικούς, συλλόγους, ενώσεις κ.τ.λ.

Η δηµιουργία και λειτουργία επιτροπών γενικότερα, 
για την αξιοποίηση κάθε δυνατότητας που θα συµβάλει 
στην πραγµάτωση των παραπάνω σκοπών

ΑΡΘΡΟ 4
∆ιοίκηση του νέου Νοµικού Προσώπου

Το νέο Νοµικό Πρόσωπο θα διοικείται από το ∆ιοι−
κητικό Συµβούλιο, το οποίο αποτελείται από εννέα (9) 
µέλη, ως εξής: 

− τον εκάστοτε ∆ήµαρχο ή έναν ∆ηµοτικό Σύµβουλο που 
ψηφίζεται από το ∆ηµοτικό Συµβούλιο, ως Πρόεδρο

− έναν Σύµβουλο της πλειοψηφίας, ως Αντιπρόεδρο 
µε τον αναπληρωτή του

− έναν Σύµβουλο της πλειοψηφίας, ως τακτικό µέλος 
µε τον αναπληρωτή του

− έναν Σύµβουλο της µείζονος µειοψηφίας, ως τακτικό 
µέλος µε τον αναπληρωτή του

− έναν Σύµβουλο της ελάσσονος µειοψηφίας, ως τα−
κτικό µέλος µε τον αναπληρωτή του

− ένα µέλος του ΚΑΠΗ, ως τακτικό µέλος µε τον ανα−
πληρωτή του

− ένα µέλος του Συλλόγου Οργανισµού Κέντρου Παι−
διού, ως τακτικό µέλος µε τον αναπληρωτή του

− ένα µέλος της Χορωδίας, ως τακτικό µέλος µε ανα−
πληρωτή µέλος της Φιλαρµονικής

− ένα µέλος του Αθλητικού Οµίλου Σκιάθου, ως τακτικό 
µέλος µε αναπληρωτή µέλος του Γυµναστικού Συλλόγου 
ή από δέκα µέλη εάν οι εργαζόµενοι του νέου Νοµικού 
Προσώπου είναι πάνω από δέκα (10), οπότε θα συµµετέχει 
στο ∆ιοικητικό Συµβούλιο και ένας εκπρόσωπος των εργα−
ζοµένων του νοµικού προσώπου µε τον αναπληρωτή του.

Η θητεία των µελών του ∆ιοικητικού Συµβουλίου ακο−
λουθεί τη θητεία του ∆ηµοτικού Συµβουλίου και λήγει µε 
την εγκατάσταση του νέου ∆ιοικητικού Συµβουλίου. 

ΑΡΘΡΟ 5
Πόροι του Ν.Π.∆.∆

α) η ετήσια τακτική επιχορήγηση του ∆ήµου η οποία 
ανέρχεται για το 2011 σε 1.500.000,00 ευρώ και κάθε 
φορά µε απόφαση ∆ηµοτικού Συµβουλίου θα εξειδικεύε−
ται ανάλογα µε τα έσοδα του ∆ήµου και τις ανάγκες του 
Νοµικού Προσώπου, καθώς επίσης και ή τυχόν έκτακτη 
επιχορήγηση ανάλογα µε τις εκάστοτε ανάγκες που 
οδηγούν στην καταβολή της. 

β) κάθε είδους εισφορές, επιχορηγήσεις, δωρεές, κλη−
ρονοµιές και κληροδοσίες,

γ) εισπράξεις από το αντίτιµο των πραγµάτων ή των 
υπηρεσιών, που παρέχει το Ν.Π.∆.∆.

δ) πρόσοδοι από τη δική του περιουσία, καθώς και από 
τη συµµετοχή του σε προγράµµατα χρηµατοδότησης.

ΑΡΘΡΟ 6
Περιουσία

Η περιουσία του Νοµικού Προσώπου είναι η κινητή και 
ακίνητη περιουσία των Νοµικών Προσώπων ∆ηµοσίου 
∆ικαίου που συγχωνεύονται, καθώς και κάθε άλλη κινητή 
ή ακίνητη περιουσία που τυχόν αποκτήθηκε, αποκτηθεί 
ή αφιερωθεί στα νοµικά πρόσωπα και ειδικότερα: 

Ακίνητα:
− Το σπίτι του κληροδοτήµατος Οικονόµου Ζήση (πα−

λαιά ανώγεια οικία που βρίσκεται µέσα στην πόλη της 
Σκιάθου, στην ενορία των Τριών Ιεραρχών στη θέση 
«Κοτρώνι» που συνορεύει ανατολικά και βορειοανατο−
λικά µε δηµοτικούς δρόµους, νότια µε ιδιοκτησία Άννας 
Καραστατήρα και δυτικά µε ιδιοκτησίες Σταµατίου Φρο−
ντιστού και Χαδούλας Χούλη) για Μουσείο του ιδίου.

− Το υπέρ του ισογείου κτίσµα µιας οικοδοµής, ΚΛΗ−
ΡΟ∆ΟΤΗΜΑ ΙΩΑΝΝΟΥ ΑΡΓΥΡΙΟΥ, που βρίσκεται στην 
ενορία των Τριών Ιεραρχών και συνορεύει µε οδό Μω−
ραϊτίδη, ανώνυµη οδό, οδό Καποδιστρίου και ιδιοκτησία 
Μανιώτου.

− το χώρο της χερσονησίδας ΜΠΟΥΡΤΖΙ και των εγκα−
ταστάσεων που βρίσκονται σ’ αυτή.

− το σπίτι – Μουσείο Παπαδιαµάντη 
− τον αρχαιολογικό και ιστορικό χώρο της περιοχής 

του Κάστρου και των εγκαταστάσεων αυτού.
− το ∆ηµοτικό Στάδιο Σκιάθου
− το κτίριο που στεγάζεται το Κέντρο Παιδιού ∆ήµου 

Σκιάθου
Κινητά 
− Εξοπλισµός του Πολιτιστικού Οργανισµού: για την 

λειτουργίας της Φιλαρµονικής Ορχίστρας, και Χορωδί−
ας, µαθηµάτων µουσικής.

− Εξοπλισµός του ΚΑΠΗ: έπιπλα, συσκευές, µηχανή−
µατα.

− Εξοπλισµός του Αθλητικού Οργανισµού: για την λει−
τουργία γυµναστικών αθλητικών εκδηλώσεων, κυκλο−
φοριακής αγωγής 

− Εξοπλισµός του Οργανισµού Κέντρου Παιδιού: έπι−
πλα, συσκευές, µηχανήµατα

− Εξοπλισµός του Εθνικού Σταδίου
Ο ∆ήµος παραχωρεί δωρεάν τη χρήση των εγκατα−

στάσεών του προκειµένου να στεγασθεί η έδρα, µετά 
των παραρτηµάτων του Ν.Π.∆.∆, µαζί µε τα σχετικά έπι−
πλα εγκατάστασης, ηλεκτρονικό και τηλεπικοινωνιακό 
εξοπλισµό, προκειµένου να χρησιµοποιηθεί ως έδρα του 
Ν.Π.∆.∆. και των παραρτηµάτων του. Επίσης παραχω−
ρούνται κατά χρήση και εκµετάλλευση στο νέο Νοµικό 
Πρόσωπο χώροι για τη δυνατότητα διοργάνωσης και δι−
εξαγωγής πολιτιστικών−πολιτισµικών−τουριστικών – επι−
µορφωτικών − αθλητικών και κοινωνικών εκδηλώσεων, 
τα µουσεία, τα θέατρα τα κτήρια που ανήκουν στο ∆ήµο 
προκειµένου το νοµικό πρόσωπο «Ι∆ΕΕΣ» να υλοποιήσει 
τους στόχους. Παρέχεται η δυνατότητα χρησιµοποίησης 
των υπαίθριων κοινόχρηστων χώρων που ανήκουν στο 
∆ήµο Σκιάθου καθώς και των στεγασµένων δηµοτικών 
χώρων, µε την προϋπόθεση ότι δε θα αναιρείται η κοινή 
χρήση των χώρων αυτών.

Παραχωρήσεις κινητών και ακινήτων για χρήση και εκ−
µετάλλευση που έγιναν προς τα συγχωνευµένα νοµικά 
πρόσωπα, από προηγούµενα δηµοτικά συµβούλια και 



24742 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 

από οποιουσδήποτε τρίτους, φυσικά ή νοµικά πρόσωπα 
είναι σε ισχύ και διατηρούνται.

ΑΡΘΡΟ 7
Προσωπικό

Το µόνιµο προσωπικό, το προσωπικό µε σχέση εργα−
σίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, των νοµικών 
προσώπων που συγχωνεύονται, καθίσταται αυτοδικαίως 
προσωπικό και παρέχει τις υπηρεσίες του στο νέο νοµι−
κό πρόσωπο που προκύπτει από τη συγχώνευση µε την 
επωνυµία Ι.∆.Ε.Ε.Σ., µε την ίδια σχέση εργασίας.

ΑΡΘΡΟ 8
Λειτουργία

Για θέµατα σχετικά µε τη λειτουργία και εποπτεία 
του διοικητικού συµβουλίου εφαρµόζονται τα άρθρα 
239−240−241 του Κ.∆.Κ. του Ν.3463/2006 και συγκεκριµέ−
να τα θέµατα σχετικά µε τις εργασίες του ∆ιοικητικού 
Συµβουλίου, την πρόσκληση των µελών σε συνεδρίαση, 
την απαιτούµενη για τη λήψη της απόφασης πλειοψηφία, 
τον έλεγχο και την εκτελεστότητα των αποφάσεων την 
αστική και πειθαρχική ευθύνη των µελών της διοίκησης 
ρυθµίζονται µε ανάλογη εφαρµογή των σχετικών δια−
τάξεων που αφορούν το ∆ηµοτικό Συµβούλιο.

Ο κανονισµός λειτουργίας του Ν.Π. καταρτίζεται και 
ψηφίζεται από το ∆ιοικητικό Συµβούλιο.

Για τις αποφάσεις του ∆.Σ που αφορούν τον προϋ−
πολογισµό, τον απολογισµό, τον Ο.Ε.Υ, τον εσωτερικό 
κανονισµό λειτουργίας, την εκποίηση ή των ανταλλαγή 
ακινήτων, ή την επιβάρυνσή τους µε εµπράγµατα δι−
καιώµατα, την αποδοχή κληρονοµιών και δωρεών που 
περιέχουν όρο, ή κληροδοσιών καθώς και τη συνοµο−
λόγηση δανείων, απαιτείται έγκριση του ∆ηµοτικού 
Συµβουλίου.

ΑΡΘΡΟ 9
Οικονοµική ∆ιοίκηση

Η οικονοµική διοίκηση ασκείται όπως ακριβώς και 
στους ∆ήµους, καθώς και ότι αφορά τον Ο.Ε.Υ, τον 
προϋπολογισµό, τον απολογισµό, την ταµειακή υπη−
ρεσία, τη διαχείριση, τα δάνεια και την περιουσία. Την 
ταµειακή διαχείριση την κάνει η ταµειακή υπηρεσία του 
∆ήµου Σκιάθου. Επίσης το Ν.Π.∆.∆ εκτελεί έργα, προ−
µήθειες και υπηρεσίες, σύµφωνα µε τις διατάξεις που 
ισχύουν κάθε φορά για τους ∆ήµους, η διαχείριση των 
οποίων είναι αρµοδιότητα της Οικονοµικής Υπηρεσίας 
του Νοµικού Προσώπου.

ΑΡΘΡΟ 10
Κατάργηση

Το Ν.Π.∆.∆ καταργείται µε απόφαση του ∆ηµοτικού 
Συµβουλίου του ∆ήµου Σκιάθου, για οποιονδήποτε λόγο 
κρίνει αυτό ή για τους λόγους που αναφέρονται στο 
άρθρο 240 Κ.∆.Κ του Ν.3463/2006 και η τυχόν περιουσία 
του περιέρχεται στο ∆ήµο Σκιάθου.

ΑΡΘΡΟ 11
Υποκατάσταση

Από τη δηµοσίευση της παρούσας απόφασης στην 
Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως, το νέο νοµικό πρόσωπο 
που δηµιουργείται, υποκαθιστά αυτοδικαίως τα νοµικά 
πρόσωπα που συγχωνεύθηκαν σε όλα τα δικαιώµατα 
και τις υποχρεώσεις τους στα οποία περιλαµβάνονται 
και όσα προκύπτουν από συµβάσεις έργου ή εργασίας 
ορισµένου χρόνου µέχρι τη λήξη τους, εξοµοιούµενο 
µε καθολικό διάδοχο. Οι εκκρεµείς δίκες, στις οποίες 
διάδικα µέρη είναι νοµικά πρόσωπα που συγχωνεύθη−
καν, συνεχίζονται αυτοδικαίως από το νέο νοµικό πρό−
σωπο, χωρίς να απαιτείται ειδική διαδικαστική πράξη 
συνέχισης για καθένα από τα νοµικά πρόσωπα που 
συγχωνεύθηκαν.

ΑΡΘΡΟ 12
Λοιπές διατάξεις

Κάθε άλλη λεπτοµέρεια που δεν προβλέπεται από τη 
συστατική πράξη ρυθµίζεται µε απόφαση του ∆ηµοτικού 
Συµβουλίου.

ΑΡΘΡΟ 13
Κάλυψη δαπάνης

Με την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη σε βά−
ρος του προϋπολογισµού του ∆ήµου Σκιάθου του έτους 
2011 ύψους 1.500.000,000 € και σε οικείο Κ.Α 00.6715.0.

Η δαπάνη που προκαλείται για τα επόµενα χρόνια 
καθώς και από τυχόν έκτακτη επιχορήγηση δεν µπορεί 
να υπολογιστεί, γιατί εξαρτάται από την αντίστοιχη 
απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου, θα αναφέρεται 
σ’ αυτήν και θα προβλέπεται στον αντίστοιχο προϋ−
πολογισµό.

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κάλυµνος, 24 Ιουνίου 2011

  Ο Πρόεδρος του ∆ηµοτικού Συµβουλίου

ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΠΟΥΡΤΖΙΚΑΣ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02018101108110008*


